Escola Superior da Magistratura Tocantinense

PORTARIA No 007/2010

CONSELHO EDITORIAL DA ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA
TOCANTINENSE

O Desembargador LUIZ GADOTTI, Diretor-Geral

da Escola Superior da Magistratura Tocantinense, no

uso de suas atribuições legais

CONSIDERANDO as atribuições institucionais das escolas

superiores da Magistratura, assim estabelecidas no art. 93, II, c e IV, da Constituição

Federal.

CONSIDERANDO a necessidade de promover a publicação de

material de cunho científico na área jurídica da Escola Superior da Magistratura

Tocantinense – ESMAT;

CONSIDERANDO o disposto no art. 3º, V do Regulamento do

Conselho Editorial;

R E S O L V E

Art. 1º. Designar os Juízes LUÍS OTÁVIO DE QUEIROZ
FRAZ, LAURO AUGUSTO MOREIRA MAIA e JOSÉ RIBAMAR MENDES
JÚNIOR, para sem prejuízo de suas atribuições comporem o Conselho Editorial da

Escola Superior da Magistratura Tocantinense, encarregado de planejar e

supervisionar os assuntos editoriais  de cunho científico no âmbito da ESMAT.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Palmas –TO, 9 de abril de 2010.

Original Assinado

DesembargadorLUIZ GADOTTI
Diretor-Geral da ESMAT

CERTIDÃO
Certifico que, esta Portaria  foi publicada

no Diário da Justiça nº 2401, pág. 5 , em

19 de abril de 2010. O referido é verdade

e dou fé. Palmas-TO, 27 de abril de 2010.

Original Assinado

Andréia Teixeira Marinho Barbosa
Analista Judiciário-165741